
UCHWAŁA NR XV/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIV/92/2025 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miasto Sławno dla niepublicznych 

placówek wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości jej pobrania 
i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. 1465 ze zm.) oraz art. 38 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 ze zm.) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/92/2025 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miasto Sławno dla niepublicznych placówek 
wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości jej pobrania i wykorzystania 
(Dz. Urzędowy Woj. Zachodniopomorskiego z 2025 r. poz. 2993) w §7 uchyla się ust. 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 186AB70E-6271-4AA9-A1BC-765CD6C7B72A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 lipca 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Sławnie wpłynęło pismo z Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie, w którym Kolegium zwróciło uwagę na treść §7 ust. 5 uchwały nr XIV/92/2025 
Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
z budżetu Gminy Miasto Sławno dla niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości jej pobrania i wykorzystania. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie zwróciła uwagę, że w §7 ust. 5 ww. uchwały wskazano 
termin, o którym mowa w ust. 4. "Niniejszy termin nie został określony w treści § 7 ust. 4. Ponadto czynności 
kontrolne zlecone przez Burmistrza w trybie kontroli natychmiastowej nie mogą naruszać prawa organu 
prowadzącego wynikającego z art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439), tj. prawa do udostępnienia dokumentacji organizacyjnej, finansowej 
i dokumentacji przebiegu nauczania w związku z przekazaną dotacją oraz list obecności, o których mowa 
w art. 26 ust. 3 powyższej ustawy, w terminie 14 dni od dnia zwrócenia się przez osobę upoważnioną do 
przeprowadzenia kontroli o udostępnienie tej dokumentacji". 

W związku z powyższym, po przeanalizowaniu przedmiotowego zapisu i w wyniku konsultacji z Regionalną 
Izbą Obrachunkową w Szczecinie ustalono, że w §7 ww. uchwały uchylony zostanie ust. 5. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 186AB70E-6271-4AA9-A1BC-765CD6C7B72A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-08-28T11:22:47+0200




